
REGISTRO DI SETTORE n.ro  39  del  01/02/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE LUDICHE C/O AREA EX GRAND HOTEL-
approvazione stato finale e certificato di regolar esecuzione e liquidazione  KOMPAN
ITALIA srl.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

VISTO   che  con delibera  di Giunta  Comunale  n.  183  del  03/10/2013  è  stato  approvato  il  progetto
esecutivo  dei lavori di sistemazione  dell' area  ZPU4  ex Grand  Hotel –  V.le  della  Vittoria  comparto  A
dell' importo di € 682.018,58 a firma dell' Arch. Gianni Cortesi;

VISTA  la deliberazione G.C. n. 198  del 02/125/2014, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è stata
approvata la Perizia di Variante dei “lavori di sistemazione dell' area ZPU 4 ex Grand Hotel – V.le della
Vittoria Comparto A”, nelle cui somme a disposizione si prevede per le zone con destinazione a verde, la
fornitura e posa in opera  di giochi per  bambini,   certificati secondo  la  norma  UNI EN  1176  ed  UNI
EN1177: 2008;

VISTA  la  determina  del  Settore  Organi  Ist.li  –  AA.GG.  –  Contratti  della  Provincia  di  Fermo  del
22/04/2015 con atto di aggiudicazione n. 154,  di aggiudicazione  alla  ditta  KOMPAN  ITALIA srl con
sede  a  Milano  in via  Torino  n.  2,   per  l' importo  complessivo  di  €  58.694,50  comprensivo  di  oneri
sicurezza, oltre IVA, la fornitura e posa in opera di strutture ludiche c/o l' area ex Grand Hotel;

VISTO  il  contratto  principale  stipulato  in  data  30/06/2015  con  il  n.  1565  di  repertorio  presso  la
segreteria del Comune di Porto San Giorgio per l'importo complessivo di €  58.694,50 oltre IVA.

VISTO lo stato finale dei lavori a tutto il 01/07/2015, dal quale risulta che la ditta KOMPAN ITALIA
srl ha  eseguito  lavori per  un importo  di €  58.694,50  e  pertanto  risulta  un credito  dell' impresa  al di €
58.694,50oltre IVA 10%;

VISTO il certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta che  i lavori contrattuali eseguiti dalla  ditta
KOMPAN ITALIA srl con sede a Milano in via  Torino  n.  2,  sono  stati regolarmente  eseguiti e  che  il
credito dell' impresa è pari ad €  58.694,50 oltre IVA;

CONSIDERATO pertanto che si può procedere all'approvazione dello Stato Finale e del Certificato di
Regolare Esecuzione  ed alla liquidazione del  credito a favore della ditta per l' importo di € 58.694,50 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 39 del 01/02/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 105 del 08/02/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 1 di 6



oltre IVA;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dagli Enti preposti prot. Inps 1644334
in corso di validità;

VISTA la fattura n. 17_15  del 22/07/2015  dell' importo  di €  64.563,95  Iva  compresa,  emessa  dalla  
ditta KOMPAN ITALIA srl con sede a Milano in via Torino n. 2;

DATO ATTO che la somma di € 64.563,95  risulta impegnata come segue:

- al cap. 20197/1  c.i.  813/1  €  31.798,80; 
- al cap. 20113/3  c.i.  807/1  €  27.713,43;
- al cap. 20137/1  c.i.  809/1  €    5.051,72;

DATO  ATTO  che  al  presente  progetto  sono  stati  attribuiti  dall'AVCP  i  seguenti  codici
identificativi CIG   6285460DAA ; CUP J66D13000420004;

RITENUTO  opportuno procedere  con il  presente  Atto Monocratico previsto  dalla  normativa  di
Legge sopraindicata;

VISTO  l'art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.lvo 18.08.2000  n.  267,  pubb.  G.U.  n.  227  del  28.09.2000  –  Suppl.  Ordinario  n.
162 -;

D E T E R M I N A

1. Di approvare lo  Stato Finale  del  01/07/2015  per la   "fornitura  e  posa  in  opera  di  strutture
ludiche area ex Grand Hotel" eseguita dalla ditta  KOMPAN ITALIA srl  con sede  a  Milano in
via Torino n.  2  ed il  relativo Certificato di  Regolare  Esecuzione  del  01/07/2015  redatto dal
D.L. Geom. Andrea Palmieri, depositati agli atti dell'Ufficio Tecnico e facente parte integrante
e sostanziale del presente atto, dal quale risulta inoltre, che la ditta KOMPAN ITALIA srl  con
sede a Milano in via Torino n. 2 ha eseguito lavori contrattuali per un importo di €  58.694,50 
ed un residuo credito all'impresa di € 58.694,50  oltre IVA;

2. Dare atto che l'accettazione del Certificati di  Regolare Esecuzione di cui al  punto precedente
1)   ha carattere provvisorio ed assumeranno carattere definitivo decorsi  due anni dalla loro
emissione ai sensi dell'art. 141 comma 3 del D.lvo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i.;

3. di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  KOMPAN
ITALIA SRL - VIA TORINO 2 -  20123  MILANO MI -   Codice  Fiscale: 06792050962  -  
Partita  IVA:  06792050962  l'importo  di  €  64.563,95,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della
fattura  n.ro  FATTPA  17_15  del  22/07/2015,   sul  CC  000100844330  UNICREDIT
BANCA   SPA  Agenzia  FILIALE  DI  PIAZZA  ROMA  cod.  IBAN
IT84Z0200820400000100844330 ABI 02008 CAB 20400

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 39 del 01/02/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 2 di 6



4. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  64.563,95  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

* € 27.713,43 all'intervento 2080101
*  capitolo 2015/20113/3 denominato "ATTUAZIONE ZPU 4 AREA EX "GRAND HOTEL" - 

CESSIONE AREE ED IMMOBILI- CESSIONE DIRITTO DI SUPERFICIE/ PROPRIETA'" -
Impegno  2015/807/1 assunto con determina 1174 del 18/12/2007 Registro Generale;

* codice CIG 6285460DAA  codice CUP J66D13000420004

* € 31.798,80 all'intervento 2080101
*  capitolo 2015/20197/1 denominato "ATTUAZIONE ZPU 4 AREA EX GRAND HOTEL -

FONDI DA PRIVATI E RESTITUZIONE DEPOSITI TESORERIA STATO" - Impegno  
2015/813/1 assunto con determina 1525 del 27/12/2012 Registro Generale;

* codice CIG 6285460DAA  codice CUP J66D13000420004

* € 5.051,72 all'intervento 2080101
*  capitolo 2015/20137/1 denominato "RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA EX GRAND

HOTEL - AVANZO VINCOLATO PER INVESTIMENTI  RENDICONTO 2012" - Impegno  
2015/809/1 assunto con determina 1290 del 12/11/2013 Registro Generale;

* codice CIG 6285460DAA  codice CUP J66D13000420004

5. Trasmettere  copia  della  presente  all'Ufficio  di  ragioneria  per  i  successivi  adempimenti  di
competenza.

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      PALMIERI ANDREA                                        Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 04/02/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 39 del 01/02/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 3 di 6



SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 39 del 01/02/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

90 19/01/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 307 1 27.713,43€ 807 KOMPAN ITALIA SRL

2016 308 1 31.798,80€ 813 KOMPAN ITALIA SRL

2016 309 1 5.051,72€ 809 KOMPAN ITALIA SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

08/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 105 08/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE LUDICHE C/O AREA EX GRAND HOTEL-
approvazione stato finale e certificato di regolar esecuzione e liquidazione  KOMPAN ITALIA srl.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 09/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 105 del 08/02/201

09/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 105 del 08/02/2016 - Pagina 6 di 6




